15.2 Pagamento do valor do Inventário, remanejamento, instalação, configuração e Teste, após 
aceitação final. 

16. Impostos 
16.1 Devem estar inclusos na proposta todos os impostos e serviços necessários. 

17. Valor estimada da contratação 

17.1 O valor total estimado para a contratação é de R$ 52.170,00 (cinquenta e dois mil, 
cento e setenta reais), conforme pesquisa de preços realizada no mercado, na qual resultou 
a planilha de composição de custos abaixo. 

Item Serviços Valor Unitário (R$) ValorTotal(R$)
1 Inventário, Desmontagem, 

Acondicionamento (embalagem) , 
Remanejamento 

15.515,34